O Instituto de Estudos Superiores do Extremo Sul – IESES, considerando o disposto na delegação
de competência estabelecida no item 18.1.c, do Edital 001/2018, que abre o concurso público para a
outorga de delegação de serviços notariais e registrais, pelo Poder Judiciário do Estado do Ceará,

RESOLVE:

Art. 1º Deferir, ao amparo dos itens 3.5, 3.6.a ou 3.6.b, os seguintes pedidos de isenção da Taxa de
Inscrição  preliminar  para  o  concurso  em referência,  para  vagas  de  ingresso  por  provimento  e
ingresso por remoção:

NOME DO CANDIDATO INSCRIÇÃO CARGO
ADRIANA COSTA BARBOSA 311015409 6015
AFRANIO CESAR DA COSTA LUZ 310013393 6015
ALAN GUIMARÃES CUNHA 310370171 6015
ALCIDES HOLANDA ALBUQUERQUE 310979632 6015
ALEXANDER MOTA PINHEIRO 310989653 6015
ALINE STAR RODRIGUES TABOSA 310411209 6015
ALLAN ROBSON DE MELO MACÊDO 310663708 6015
ALTENOR FREITAS DE QUEIROZ 310924698 6015
ALUIZIO FERREIRA DE OLIVEIRA JUNIOR 310255512 6015
ANA PAULA ASSIS BUOSI 310785633 6015
ANDERLANIO MELO BEZERRA 310343469 6015
ANDRÉ LUIZ DE CAVALCANTE LIMA 310443100 6015
ANDRÉ LUIZ PICOLI HERRERA 310677795 6015
ANE ROBERTA BORGES 310299836 6015
ANTONIA IRINEUDA DE CASTRO PAIVA 310680749 6015
ANTONIA IZETE MENDONÇA DE ALENCAR 310160234 6015
ANTONIA JESSICA SANTIAGO MESQUITA 310976591 6015
ANTONIO FABIO MATEUS DA MOTA 310047557 6015
ANTONIO GLADSON ARAGAO ALVES 310142248 6015
ANTONIO ROQUELANE GOMES RODRIGUES 310027703 6015
ANTONIOFERREIRA JUNIOR 310993987 6015
ARTUR CARVALHO DE MOURA 310376425 6015
BENEMARA GONÇALVES DO NASCIMENTO 310954662 6015

TJ                     TJCE 001/2018                                                                                                                                                                     Página 1

PODER JUDICIÁRIO DO ESTADO DO CEARÁ
TRIBUNAL DE JUSTIÇA

CONCURSO PÚBLICO – EDITAL 001/2018 - SERVIÇOS NOTARIAIS E REGISTRAIS

PORTARIA 001/2018– DEFERIMENTO E INDEFERIMENTO DE PEDIDOS DE ISENÇÃO

BRUNA CARLA LOURENÇO DE SOUZA 310934101 6015
BRUNA VALÕES DE OLIVEIRA 310330122 6015
BRUNELLA MARA ARAUJO ROCHA 311022726 6015
BRUNO OLIVEIRA DE ARAUJO 310965499 6015
CAIO HOLANDA QUEIROZ 310974566 6015
CAMILA PEIXOTO DO AMARAL BOTELHO MOREIRA 311066969 6015
CARLOS ALBERTO AGUIAR GOUVEIA FILHO 310541351 6015
CARLOS VLADIMIR DA FROTA 310795338 6015
CARMELINA CARVALHO COSTA 311055318 6015
CAROLINE CAPIBARIBE CAVALCANTI 310823149 6015
CHRYSTIANNE DOS SANTOS SOBRAL 310397250 6015
CÍCERO ANTÔNIO SEGATTO MAZZUTTI 310077660 6015
CÍCERO ANTÔNIO SEGATTO MAZZUTTI 310074142 6104
CICILA DAIANE BARBOSA DE OLIVEIRA DUARTE 310641188 6015
CRISTIANE BARBOSA COSTA DE ARAUJO OLIVEIRA 310360151 6015
CRISTIANO MACENA LIMA 310978754 6015
DANIEL ASSIS BUOSI 310786180 6015
DANIEL VICTOR ALMEIDA DO NASCIMENTO 310518535 6015
DANIELE DE OLIVEIRA SOUSA 310581582 6015
DEVGI BRUNO DE SOUSA TEIXEIRA 311068643 6015
DIEGO KEDSON DOS SANTOS 310266601 6015
DIOCIECIO DE SOUSA LIMA NETO 310049919 6015
EDNEY EVERTON RATES 311077409 6015
EDSON CUNHA DO NASCIMENTO 311029198 6015
EDUARDO MENEZES DE OLIVEIRA 310207574 6015
ELAINE CRISTINA DO ROSÁRIO REBOUÇAS 311059374 6015
ELIZABETE DE CARVALHO 310462517 6015
ELIZABETH RODRIGUES DE SOUZA 310995167 6015
EMILIO AMARAL PIMENTEL 310711515 6015
EMIRTON FEITOSA MAIA BARBOSA CASTRO 311021185 6015
ERIC GEORGE GUIMARÃES BRITO 311070713 6015
ERICK FERDINANN SANTOS GOMES 310056133 6015
ERIVANDO SOARES PORTELA 311034298 6015
EURIVAN ALVES MOREIRA 310069233 6015
EVELINE MARTINS CARVALHO ALCANTARINO 310874820 6015
FELIPE ALVES SILVA MOREIRA 311065362 6015
FERNANDA MOREIRA DE SENA 310404153 6015
FERNANDO MANACES ALEXANDRE NUNES 310028355 6015
FERNANDO TELLES DE FREITAS CARDOSO 310731147 6015
FRANCISCA GESSIANE DE OLIVEIRA SILVA 310676614 6015
FRANCISCO ADRIANO DE CASTRO COSTA 310669581 6015
FRANCISCO CLAYTON BRITO JÚNIOR 310251103 6015
FRANCISCO ELDO COELHO DE CASTRO 310461477 6015
FRANCISCO ETEVALDO MARANHÃO NUNES 310723207 6015
FRANCISCO GLADSON BATISTA MAIA 310645728 6015
FRANCISCO GLAUBER DE SOUZA ALVES 310718220 6015
FRANCISCO MIGUEL DE SALES FILHO 310365711 6015
FRANCISCO NARDIER PINHEIRO NETO 310520117 6015
GERMANA DE MATTOS BRITO GÓES GIGLIO 310192558 6015
GISLANE BONFIM SANTOS 310259562 6015
GLEDSON CAVALCANTE DE SOUZA 310012290 6015
GUSTAVO LEITE BRAGA 310662258 6015

HALANNA THAUAN NEVES DE SOUZA LEÃO 310698723 6015
HERNANDES FELIX REBOUÇAS 310923701 6015
IDALINA FREITAS PEIXOTO REBOUÇAS MAIA 310823324 6015
IGOR MALVEIRA PEIXOTO 310289656 6015
ISABELA BASTOS DE SOUSA 310099195 6015
ISADORA BEZERRA ALBUQUERQUE 310767220 6015
ITIBERE AMARAL BASTOS 310101497 6015
IVANIRA GURGEL HOLANDA 311048639 6015
JACKELINE MACIEL DOS SANTOS 310248606 6015
JAMILE ALMEIDA BEZERRA DE ANDRADE 310633403 6015
JANILSON JOSE SILVA COUTINHO 310275987 6015
JEANA VALÉRIA MENDES ALVES 310684287 6015
JOAO HENRIQUE ANDERSON MARIANO MARTINS 310345255 6015
JOÃO JEFFERSON CASSEB DA COSTA 311024133 6015
JOÃO LUIZ PINHEIRO DE SOUZA 310201562 6015
JOAQUIM ARIALDO SOUSA CAFÉ 310369475 6015
JOAQUIM MARTINS FERREIRA NETO 310986573 6015
JOCELAINE DOS SANTOS MELO 310616235 6015
JOEL PAULO BATISTA DA SILVA 310508185 6015
JONÉLIO MACHADO DE OLIVEIRA 310066536 6015
JOSE EUCLIDES SAMPAIO LEITE JUNIOR 310907543 6015
JOSÉ IRILYLSON DE SOUSA CORDEIRO 310391159 6015
JOSE POLYCARPO DE NEGREIROS LEITE 310955949 6015
JOSE RIBAMAR MATOS DE SOUSA NETO 311023332 6015
JOSE VALENTE NETO 310687632 6015
JUCILEUDA NONATO MARQUES 310567145 6015
JULIANA MEDEIROS DE OLIVEIRA 310652325 6015
JULIANO CÉZAR GADÊLHA DO NASCIMENTO 310032198 6015
JUSTTINE VIEIRA FRANCO 310642471 6015
KARINNE MATOS LIMA 310260115 6015
KARLA PATRICIA SOUSA ALVES 310630590 6015
KILVIA CORREIA CAVALCANTE 310442846 6015
LANEMILSON PORTELA LIMA 310235217 6015
LARISSA DE OLIVEIRA LOUREDO 310005636 6015
LEONARDO PAIVA SALES 310756225 6015
LEYDYANNE KECYA GONÇALVES SOARES 310528725 6015
LIANA CAMPELO LEANDRO FRUTUOZO 310624807 6015
LIDIANNE ARAÚJO FELIX LOBO 311022528 6015
LILIAN BASTOS RIBAS DE AGUIAR 310072151 6015
LILIAN DE CASTRO E SILVA MENEZES DO VALE 310278984 6015
LIZIA MELLO LIMA 310182770 6015
LUCAS ALVES DE OLIVEIRA 310752174 6015
LUCAS NONATO MARQUES 310427904 6015
LUCAS ROCHA PONTE 310720687 6015
LUCIANA AMÉLIA MELGAÇO BEZERRA 310917334 6015
LUCIANA BENEVIDES DO CARMO FEIJÓ 310751718 6015
LUCIANA COSTA VALE 311036110 6015
LUCIANO BESSA MAIA 310376397 6015
LUCIANO BEZERRA FURTADO 310906812 6015
LUÍS DE GONZAGA COUTINHO MOREIRA JÚNIOR 310542864 6015
LUIS HUMBERTO NUNES QUEZADO 310833139 6015
LUIZ ELIÉSIO SILVA JÚNIOR 310807658 6015

LUIZA OLIVEIRA RODRIGUES 310579788 6015
MADSON JOTER DA SILVA 310285291 6015
MANOEL ARAÚJO DE ANDRADE NETO 311460238 6015
MANOEL AUTRAN DO NASCIMENTO 310801257 6015
MARA CARNEIRO DE PAULA PESSOA 310816618 6015
MARCELO GIRAO DE VASCONCELOS 311061722 6015
MARCELO HENRIQUE GIRÃO RODRIGUES 310940750 6015
MARCOS ANTONIO SOUSA LIMA 310304993 6015
MARCOS FELIPE ROCHA 310969257 6015
MARIA DAS GRAÇAS CARLOS RODRIGUES 310028476 6015
MARIA HELENA FONTENELE AGUIAR DE ARAGAO 310790464 6015
MARIA MADALENA RUFINO MAGALHÃES 310754476 6015
MARIA ZELIA OLIVEIRA MELO MEIRELES 310909779 6015
MARIA ZILNICE ARAUJO DE OLIVEIRA 310704758 6015
MARIANA HOLANDA ELLERY COELHO 311013796 6015
MARIANNA FONTELES MADEIRA BARROS REIS 310452387 6015
MARILLIA CALDAS SAMPAIO 310803537 6015
MARISA FRAGOSO SOBREIRA 311070127 6015
MARUSIA ROCHA CRISOSTOMO 311059388 6015
MATHEUS ROZAL DANTAS 311028446 6015
MIGUEL VIVALDO STUDART LUSTOSA CABRAL 310377179 6015
MYLENA CRISTINA VERCOSA GOMES 310512161 6015
NARTAN DA COSTA ANDRADE 310662103 6015
NATALIA SOARES ARRUDA 310419218 6015
NÍVEA BARROS DE MOURA 310174762 6015
OLAVO GOMES GOIS 310985161 6015
ORLANDO GOMES GOIS 310813952 6015
ORNAN MENEZES GRANJA JÚNIOR 310181527 6015
OSVALDO GOMES PINTO 310903335 6015
PATRICIA BARBOSA DE OLIVEIRA 310028579 6015
PAULO ROBÉRIO TEIXEIRA VIDAL FILHO 310648101 6015
PEDRO EDUARDO TEIXEIRA FERNANDES 311069180 6015
PEDRO FERNANDO VILAR SOARES DA SILVA 310134611 6015
PEDRO IAN SARMENTO ROCHA 310617237 6015
PETRUCIO BORGES DE BRITO 310734689 6015
PRYSCILA SATURNINO DE OLIVEIRA 310611815 6015
RAFAEL DE ARAÚJO ALMEIDA 310710957 6015
RAFAELA DE SOUSA ANDRADE PLUTARCO 310820181 6015
RAIMUNDO JACKSONNELES DA SILVA 310649138 6015
RAÍSSA ARRUDA MAGALHÃES GIRÃO 310998784 6015
RAUDETE CUNHA FEITOSA 310239184 6015
RAVENA RAYANE SILVA LIMA 310875902 6015
REBECA RAMALHO TORRES MAIA 310082959 6015
RENAN ARAÚJO SOARES 310144793 6015
RENATA DE OLIVEIRA SIEBRA 310452166 6015
ROBERTO HENRIQUE GADELHA E SILVA 310417980 6015
ROBERTO RIVELINO FREIRE QUEIROZ 310419776 6015
ROBERTO SÉRGIO DE HOLANDA CURCHATUZ 310646160 6015
ROBSON LUEDERS MARTINS 310139818 6015
SARAH LIRA DUARTE SOUZA 310811303 6015
SARAH RIBEIRO FARIA 310003522 6015
SHEYLA LUCIA NOBRE 310342610 6015

SOLANGE MARIA DA CONCEIÇÃO DOS SANTOS 310511470 6015
SUELLEN GOMES DA SILVA GOIS 311042486 6015
THAIRONE DE SOUSA PAIVA 310125403 6015
THAIS ALINE SILVA DE ALMEIDA 310213530 6015
THATIANE LUIZA DE CASTRO E SILVA 311095915 6015
THIAGO GOMES MARTINS GOIS 310937647 6015
THIAGO VIEIRA SANTOS 310268946 6015
THIALA INGRID MATOS CARVALHO 310904500 6015
TIAGO FEITOSA DE OLIVEIRA 310900284 6015
ULYSSES DE MELO MACEDO 310747901 6015
VALÉRIA CRISTINA GUSMÃO LIMA 310610266 6015
VALMIR ALVES MAGALHÃES NETO 310591495 6015
VENUSTO DA SILVA CARDOSO 311020662 6015
VICENTE DE PAULO AGUIAR JUNIOR 310086193 6015
VIRGINIA MORGANA MONTEIRO ROQUE 311019434 6015
VLÁDIA DE AZEVEDO BRINGEL 310285108 6015
WESLLEY RODRIGUES ARAÚJO 310135109 6015

Art. 2º Indeferir, os pedidos de isenção requeridos pelos candidatos cujos números de inscrição e
modalidade de ingresso a seguir se indicam, pelas razões apontadas:

INSCRIÇÃO CARGO RAZÕES
310114113 6015 PIS sem CPF.
310222681 6015 Comprovação não emitida pelo HEMOCE
310457180 6015 PIS com CPF divergente.
310592377 6015 PIS com CPF divergente.
310596136 6015 PIS sem CPF.
311008752 6015 PIS com CPF divergente.
311053124 6015 Não apresentou número do NIS.

São José (SC), 13 de março de 2018.

(assinado no original)
Prof. Gilson Luiz Leal de Meireles
Coordenador do Concurso – IESES